
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Министарство правде 

Управа за извршење кривичних санкција 
Број: Службено 

Датум: 25.11.2009. године 
Б е о г р а д 

ПЗ 
 
 На основу члана 26. став 1. Закона о извршењу кривичних санкција 
(„Службени гласник РС”, бр. 85/05 и 72/09), директор Управе за извршење 
кривичних санкција доноси 
 

Н А Р Е Д Б У 
 
 1. Изузетно од мера наложених у дописима и наредбама  директора Управе, 
које су предузете у циљу спречавања ширења инфекције новог грипа међу лицима 
лишеним слободе и запосленима у заводима, ДОЗВОЉАВА СЕ посета лицима 
лишеним слободе, тако да у посету може доћи по једно лице, које је уписано у 
картон посета, односно једно лице коме поступајући суд одобри посету. 

2. Посете из тачке 1. ове наредбе спороводиће се по наложеним 
превентивним  мерама (обавезно коришћење заштитних маски, омогућавање 
хигијене руку, претходна дезинфекција просторије и санитарних чворова), а по 
могућности посету вршити са стакленом преградом између лица лишеног слободе 
и посетиоца.  
 3. Управници завода имају обавезу да о могућности посете на начин 
предвиђен тачком 1. ове наредбе обавесте лица лишена слободе и поступајући суд, 
као и да предузму све неопходне мере како посете ни на који начин не би угрозиле 
до сада предузете мере о спречавању ширења инфекције новог грипа, ни сигурност 
завода; 
 4. Посете из тачке 1. ове наредбе спроводе се у складу са одредабама акта о 
Кућном реду завода; 
 5. Управници завода имају обавезу да припреме план коришћења 
одложених ванзаводских погодности осуђених лица, који ће се примењивати након 
престанка мера за спречавање ширења инфекције новог грипа. 
 6. Са садржајем наредбе одмах упознати лица лишена слободе преко 
надлежних служби у заводу и исту истаћи на видним местима у заводу; 
 7. Посете лицима лишеним слободе на начин предвиђен тачком 1. и 2. ове 
наредбе спроводиће се почев од понедељка, 30. новембра 2009. године.  
  
 
 ДИРЕКТОР УПРАВЕ 

Милан Обрадовић 
 


